Communicare uamossent

gr.

Misericordia Domini

monstrum

Augus
tatu
nent

redimic / 15
prefatione in
exercit o
fit perfec
tie missati

are
lectio verbis
tenuis
vegi / 15
declarat ne
dicit zendo ne

Augustini Senensis cognomento dati
viri eloquentissimi elegantiarum liber
incipit foliis tunc agustini dati senensis ad antea
amicum tam elegantiarum libet feli
citer monit

Augustinus:
Datus: Se-
nensis.

C Augustini dati viri disertissimi aliqua
documenta diligentissime composita ad
Antonium amicum suum carissimum

Incipiunt.

redimus / 10
prefacio in meo
reverent agustini qz
sit perfice eloquie
rie mansat in

ari
lectio verba frequentia
time
neg
declarat agustini que
dicit zonae nonnunquam

Redimus iam dudum a plerisque vi
ris: etiam disertissimis persuasi:
tu demum arte quemam in dicendo
nonnullam adipisci: si veterum atque
eruditorum sectatqz vestigia: optia sibi quisque
semper ad imitandum proposuerit. Neque enim
qui diutius in Ciceronis lectione versatqz fue
rit: non esse in dicendo & ornatus & copiosus
poterit. Nam & aridiora crebrius conjectati
ipso quoque aridi ieconi & inculti fiant necesse est
Lectitanti igitur michi Ciceronis volumia:
quem eloquentie parente merito appellamqz
pauca annotatione digna visa sunt: quibus si vta
mur: vulgarium sermonem aspernati: ad elo
quentium orationem proximi accedemqz. Sed
tamen id in primis quisque admonedqz sit: quod
rhetor diligenter & insignis orator Fabius
quintilianus de orationibz partibus dicere co
suevit. Neque enim leges sunt oratorum quadam
veluti immutabili necessitate constitute: nec ro
gationibus: ut idem dicebat plebis uescitis fac
ta sunt ista precepta: sed ut in statuis: picturis:

diffinitio elegancie

elegancia & excellens pulchritudo
et nota quod tria sit
quibus p. ferre elegans & elegans
diligere: si artis mitis et operitatis
artis & recte et precepio quod
recte p. rite eone qz loquendi quid
dimittit mitare antiquos
oratore facit
impedit ut non eone aliorum similes
in loquendo efficiatur operitatis
verbo & usqz confundendo qz rite loq
nentij

lectitanti
aque sumpliit precepta: in libri ostendit agustini

qz multilimi finis reddunt agustini
in ei sermone ornato sermonem
da

invenimus poemata rite ret. codice modo
poematibus ceterisq; Ita in exornanda quoq;
*eloquentis viri oratione plurimū semper de
coris ac venustatis hūit varietas. Atq; quod*
dici solet cauendum tenēdumq; illud est ante
*omnia: ne ars vlla dicēdi si fieri potest esse vi
deatur. Hec igit̄ lex prima sit cōmutationis*
varietatisq; quā eruditōrū aures non difficile
iudicēt. Hoc igit̄ iacto fūdamento: per pauca
deinceps scribam amice suauissime: que & si
*nō sēp ut plurimū tamē hiis rōnibus tibi ser
uāda erunt: Sed iā nostri īstituti ita noscetur*
exordium. Plerumq; enī qui oratorie artis
floribus & faleratis ut aiunt student verbis
*cōtraq; tritā vulgatāq; grāmaticorū consuetu
dinē quod in calce absolute oratiois locari cō
sueuit id illi potius coaptant initio quod oīne*
tibi fiet exemplo manifestius. Scis plenam
*orationē cōstare tribus partibus quod suppo
situm vt eorū ipsorum vocabulis vtar quod*
*verbū quod appositū vocant dicūt igit̄ gram
matici. Scipio african⁹ deleuit cartaginē. Ora
toris uero eloquii hoīes cōuerso poti⁹ vtur
ordine. Cartaginē Scipio african⁹ deleuit illi*
*. M. cicero familiariter utit. P. lētulo. Nos
uero. P. lentulo. M. cicero familiarit̄ utitur.*
*Quibus plane exēplis patere arbitror apposi
tū primū: suppositū mediū: nouissimū vero*